

**Lucrari de amenajare unei  
suprafete prin pavare pe str. 31  
august 1989, la intrarea in  
localitatea Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de amenajare**

**Valoarea de deviz 279 799,09 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	109,1592	57,66	6 294,12
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,35	57,66	423,80
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,20	57,66	299,83
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	104,52	57,66	6 026,62
5.	7129020012800	Pavator	h-om	241,9615	57,66	13 951,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	388,922	57,66	22 425,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,4086	57,66	5 674,24
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,8397	57,66	336,72
9.	9312040019600	Sapator	h-om	33,0792	57,66	1 907,35
<b>Total manopera</b>						<b>57 339,42</b>

**Materiale:**

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,728	400,00	3 891,20
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	20,328	400,00	8 131,20
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	12,0637	420,00	5 066,75
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,45	375,00	168,75
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,152	375,00	3 057,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,924	375,00	346,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,8374	375,00	5 939,02
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,139	375,00	4 927,13
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,62	375,00	1 732,50
10.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,858	7 000,00	6 006,00
11.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0312	7 000,00	218,40
12.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	9,36	15,00	140,40
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	157,50	2,00	315,00
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	295,68	2,00	591,36

15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 157,547	2,00	8 315,09
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	851,529	2,00	1 703,06
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 906,904	2,00	5 813,81
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	187,572	150,00	28 135,80
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,385	0,10	0,24
20.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,016	0,10	0,00
21.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	45,225	125,00	5 653,13
22.	2666122800600	Element prefabricat (Tub din beton armat prefabricat d-900mm L-6m)	buc	4,04	6 000,00	24 240,00
23.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,10	35,00	73,50
24.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	215,25	25,00	5 381,25
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,24	35,00	218,40
26.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	7,80	42,00	327,60
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,696	250,00	924,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,064	25,00	526,60
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5271	25,00	138,18
30.	4100126202818	Apa	m3	1,848	25,00	46,20
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>122 028,07</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,80	350,00	630,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,37	25,00	59,25
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,735	25,00	18,38
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,36	5,00	46,80
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,526	350,00	884,10
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,432	350,00	851,20
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,5624	350,00	2 646,84
8.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	2,479	150,00	371,85
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	5,5445	25,00	138,61
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	10,236	15,00	153,54
11.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,588	150,00	88,20
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,769	350,00	969,15
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,20	300,00	4 560,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,228	200,00	45,60
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>11 463,52</b>

Total	lei	190 831,01
Asigurarea sociala	24,00 %	13 761,46
Total	100,00 +	204 592,47
Transportarea	9,00 %	10 982,53
Total	100,00 +	215 574,99
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 623,00

Total	100,00 +	224 197,99
Beneficiu	4,00 %	8 967,92
Total	100,00 +	233 165,91
TVA	20,00 %	46 633,18

**Total deviz:**

**279 799,0  
9**

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Stefan Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)